Ratten,  auf  Serlangen  bajn  anhalten.    1343  Dctober  14. 

Nicolaus  dei  gracia  dux  Slesie  et  dominnß  in  Monstirberg  notum    1343 

öfacimus  universis,  quod,  qnia  ad  mandatum  nostrum  civitates  nostre  Dct-  u- 
Monstirberg.  Frankinsteyn  et  Streun  et  civium  universitates  necnon  nni- 
versi  nobiles  districtuum  sculteti  pheodales  et  omnes  universaliter  in  no- 
stro  dominio  residentes  serenissimis  principibns  dominis  nostris  Johanni 

regi  Boemie  necnon  Carolo  ipßius  primogenito  Moravie  marchioni  here- 
10  dibns  et  snccessoribns  ipsornm  regibns  Boemie  et  corone  regni  einsdem 

in  casu,  si  nos  heredibns  non  relietis  moreremur,  ant  si  per  mortem  here- 
dnm  nöstrornm  ant  alio  quovig  modo  terras  exhereditari  contingeret, 

fidelitatis  omaginm  prestiteront  preter  qnosdam  rebelies,  qni  assumpta 

oecasione  cninsdam  omagii  facti,  nt  asserant,  ad  manus  alterins  auctori- 
15  täte  ymmo  temeritate  propria  et  rebellione  nostrnm  mandatum  quamvis 

iustum  et  ordinarium  contempnentes  in  nostri  honoris  preiudicium  et  do- 
minorum  nostrorum  dispendium  et  iacturam  ac  demum  in  suam  desola- 
cionem  perpetuam,  quam  non  iniuste  mererentur,  omagium  fidelitatis 
humsmodi  facere  noluerunt:  quapropter  ad  occurrendum  dolositatibus 

20  et  defectibus  prenotatis  promittimus  bona  nostra  fide  et  sine  omni  dolo 

supradictis  dominis  nostris  et  ipsorum  heredibus  et  successoribus,  ut  pre- 
fertur,  adversus  huinsmodi  contnmaces  et  rebelles  tarn  ipsorum  quam 

nostros,  quociens  et  quando  per  eos  fuerimus  requisiti,  ad  cogendum  ipsos 
ad  faciendum  dicte  fidelitatis  omagium ,  totis  nostris  viribus  et  potencia 

25  fideliter  subvenire,  ut,  quod  motu  virtutis  proprie  facere  contempserunt, 

saltem  cogantur  exequi,  rebus  et  corporibus  non  modicum  fatigati,  et  vir- 

tus  necessitata  perveniat 1) ,  quam  corrupte  voluntatis  astucia  denegavit. 
Presencium  sub  nostro  sigillo  testimonio  literarum ,  nobilibus  Heynrico 
de  Hugewicz ,  Ulrico  de  Lebenrode ,  Johanne  de  Budow ,  Teoderico  de 

30  Syczyn ,  Nicoiao  de  Berinwalde ,  Peczkone  Adelungisbach  fidelibus  et 
Johanne  de  Altamuta  canonico  ecclesie  sancte  crucis  Wratislaviensis, 

cnrie  nostre  protonotario,  testibus  ad  premissa. 

Datum  Monstirberg.  feria  tercia  proxima  ante  diem  sancti  Galli  con- 
fessoria anno  domini  millesimo  trecentesimo  quadragesimo  tercio.